
 

 

UCHWAŁA NR LI/7/2024 

RADY POWIATU WAŁBRZYSKIEGO 

z dnia 1 lutego 2024 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym 

należącym do Powiatu Wałbrzyskiego 

Na podstawie art. 12 ust. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 107) w związku z art. 19 pkt 11 oraz art. 97 ust. 1 i ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 901 ze zm.), Rada Powiatu Wałbrzyskiego uchwala,  

co następuje:  

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym należącym 

do Powiatu Wałbrzyskiego. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) decyzji administracyjnej – rozumie się przez to decyzję administracyjną w rozumieniu przepisów ustawy 

z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ze zm.); 

2) dochodzie – oznacza to kwotę określoną w art. 8 ust. 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 901 ze zm.); 

3) mieszkańcu – należy przez to rozumieć osobę skierowaną do „mieszkania treningowego” przez Dyrektora 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu  działającego w imieniu Starosty Wałbrzyskiego; 

4) mieszkaniu treningowym – należy przez to rozumieć mieszkanie treningowe stanowiące własność 

Powiatu Wałbrzyskiego, pod adresem: ul. 1 Maja 150/ 1+2, 58–305 Wałbrzych. 

§ 3. 1. Pobyt w mieszkaniu treningowym i odpłatność ustala się na czas określony. 

2. Opłatę za pobyt w mieszkaniu treningowym ponosi się w okresach miesięcznych. Pełen koszt utrzymania 

1 mieszkańca w mieszkaniu treningowym wynosi 600 zł. 

3. Miesięczną odpłatność dla osoby, której przyznano pobyt w mieszkaniu treningowym określa poniższa 

tabela: 

 Procentowy stosunek dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub na osobę w rodzinie do 

kryterium dochodowego 

Odpłatność  

w procentach za pobyt w mieszkaniu 

treningowym 

1 do 100% bezpłatnie 

2 powyżej 100% do 130% 20% 

3 powyżej 130% do 150% 30% 

4 powyżej 150% do 170% 50% 

5 powyżej 170% do 200% 70% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 12 lutego 2024 r.

Poz. 1082



6 powyżej 200% do 250% 80% 

7 powyżej 250% 100% 

4. Podstawą wydania decyzji administracyjnej w sprawie pobytu w mieszkaniu treningowym oraz 

odpłatności, jest ustalenie sytuacji rodzinnej, zdrowotnej, dochodowej i majątkowej mieszkańca na podstawie 

dokumentów złożonych do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu. 

5. Opłaty za pobyt w mieszkaniu treningowym obejmują: koszty eksploatacyjne związane z utrzymaniem 

i korzystaniem z mieszkania, w szczególności koszty dostawy wody, energii elektrycznej, ogrzewania, odbioru 

nieczystości stałych i płynnych, innych opłat stałych oraz drobnych napraw i bieżącej konserwacji lokalu i jego 

wyposażenia. 

§ 4. Mieszkaniec, któremu przyznano pobyt w mieszkaniu treningowym zobowiązany jest do regulowania 

należnych opłat na rachunek bankowy w wysokości oraz terminach określonych w decyzji administracyjnej. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wałbrzyskiego. 

§ 6. Traci moc uchwała nr X/66/2019 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 16 grudnia 2019 r. w sprawie 

ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym należącym  

do Powiatu Wałbrzyskiego oraz uchwała nr XII/12/2020 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 27 lutego 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr X/66/2019 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 16 grudnia 2019 r. w sprawie 

ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym należącym  

do Powiatu Wałbrzyskiego. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego: 

Sylwestra Wawrzyniak 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1082


		2024-02-12T11:21:40+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




